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Obecný    úrad   Banka 
srdečne  pozýva  

všetkých občanov na 

STAVANIE MÁJA 
Sobotu 28.4.2007  o  17.00 hod. 

pri sv. Vendelínkovi. 
Hrá dychová hudba 

INOVČANKA. 

Starosta obce  srdečne pozýva všetky  

matky, babičky a ženy na oslavu 

DŇA MATIEK 
piatok  11.5.2007 o 17 hod.                                

v  kultúrnom  dome.         

V programe vystúpia detí MŠ  

a žiackej dychovej hudby. 

Sauna Heinola opäť v prevádzke 
  

       Po niekoľkých  rokoch  je známa sauna Heinola,  nachádzajúca sa 
v katastri našej obce, opäť v prevádzke. Novému  majiteľovi sauny p. L. 
Kubánovi sa podarilo vďaka húževnatosti a  podpory jeho blízkych 
a  priateľov, ako i šikovných rúk majstrov dôchodcov z obce Banka   
zrekonštruovať zdevastované priestory  bývalej sauny Heinola. 
      Pán Kubán  vytvoril  rekonštrukciou nové a  zaujímavé prostredie, 
v ktorom  okrem klasickej fínskej sauny môžu návštevníci využiť ešte 
ďalšie tri druhy sauny. 
      Vynovené priestory ponúkajú návštevníkom sauny prostredie pre 
príjemný relax. Novootvorená a  zrekonštruovaná sauna Heinola   
pritiahne pravdepodobne opäť  ozajstných milovníkov  sauny, ktorí tu 
nájdu okrem  príjemného  prostredia i nové, v minulosti neposkytované 
služby. 
 Príďte, vyskúšajte, a určite budete spokojní! Kontakt: 0915 
555 656.                                                                     

Redakcia 

Futbalisti OTJ Banka na prvom mieste 
 

Futbalisti OTJ Banka v prebiehajúcej jarnej časti futbalovej súťaže robia 
svojim priaznivcom radosť, keď vo všetkých štyroch zápasoch bodovali 
na 100%. Tieto výsledky sú o to cennejšie, lebo Hlohovec ( 4 : 1 ), 
Dolný Lopašov ( 3 : 2 ) a Dvorníky ( 5 : 2 ) porazili na súperových 
ihriskách na a domácom deklasovali Merašice výsledkom 8 : 1 . Prístup 
hráčov, trénera, výsledky zápasov a 1. miesto v súťaži naznačujú, že 
OTJ Banka môže splniť svoj cieľ - postup do vyššej súťaže - už v tomto 
ročníku. Pre našich futbalistov je veľmi dôležitá i vaša podpora, 
priaznivci futbalu, a preto príďte podporiť naše mužstvo v nasledujúcich 
zápasoch v jeho úsilí o postup. 
 

1. FUTBALOVÁ LIGA ŽIAČOK 
 

Na futbalovom štadióne OTJ Banka sa 22.4.2007 odohralo 13. a 14. kolo 
1. ligy žiačok vo futbale. Naša OTJ sa podľa ohlasov a komentárov 
funkcionárov a hráčok zúčastnených družstiev (Žilina, Selce, Čadca, 
Trenčianske Teplice, Žiar nad Hronom a Banka) ako i divákov so cťou 
zhostila organizácie tohto podujatia. Na dievčatá sa prišlo pozrieť veľké 
množstvo futbalových fanúšikov, ktorí odchádzali zo štadióna spokojní 
nielen s predvedenou hrou dievčat, ale i s prostredím a službami na 
futbalovom štadióne. Záujem o toto podujatie prejavili i médiá, či už 
regionálne (Piešťanský Týždeň, TV- Karpaty, ...) alebo celoslovenské 
(Sme, Šport...). Naše dievčatá zvíťazili nad Žilinou 1 : 0 , ale v zápase so 
Selcami ( Banská Bystrica ) napriek celozápasovej prevahe sa od nás 
odklonilo šťastie a prehrali sme 0 : 2  Ďalšie výsledky: 11. kolo  Čadca – 
Banka  1 : 2 a 12. kolo Trenčianske Teplice – Banka  2 : 1. 
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Lipy pred školou 
 

     V Banke sa opäť rúbalo. Takto sme boli kritizovaní za výrub 
stromov pred školou v týždenníku A.B. 31. marca 2007. 
     Určite nikto z nás  nepochybuje, že stromy sú pľúca našej prírody 

a len tak bez príčiny sa neničia. 
Preto treba k tomuto článku 
podať niekoľko upresnení. 
     Nešlo o výrub stromov, ale 
o omladzovací rez. Tento 
odborný zásah robil záhradník 
a ochranár pán O. Procházka. 
Miesta rezu boli patrične 
ošetrené, čo pomáhal robiť pán 
Klampár, zamestnanec školy. 
Kmene zostali zachované 
a koruny sa budú tvarovať. 
Tento zásah bolo potrebné 
urobiť z viacerých dôvodov. 
Konáre zasahovali do drôtov 
elektrického vedenia. Pri 
silnom vetre neraz spadli hrubé 

a ťažké konáre na ihrisko, na chodník, na cestu alebo zostali visieť na 
elektrických drôtoch. Chodník i cesta sú frekventované. Denne tadiaľ 
prejdú desiatky ľudí, áut, ale hlavne detí idúcich do a zo školy. Za 70 
rokov už boli niektoré konáre prestarnuté a hrozilo nebezpečie  úrazu. 
Preto bolo už nevyhnutné urobiť tento síce nepopulárny, ale potrebný 
zásah. -hh- 
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 V rámci „Dňa ZEME“  ochrany a tvorby životného prostredia 
vyhlásil OcÚ  Banka aj tento rok ,  v týždni  od 16.4. -  do 23. 4.  
2007, akciu „Čistá obec“.  Cieľom akcie bolo vyčistiť verejné 
priestranstvá v obci, 
zlikvidovať niektoré 
divoké skládky odpadov, 
zbaviť obec odhodených 
odpadkov a  nečistoty.  
Aby bola obec opäť 
krajšia, čistejšia,  aby sa 
čistota v obci stala 
samozrejmosťou pre 
každého občana, aby sa 
nám všetkým v nej lepšie 
žilo a dýchalo. Zámer 
krásny, skutočnosť  iná. 
Kým jedni brigádovali 
a skrášľovali priestory 
obce, iní opäť dokázali, 
že ešte vôbec environmentálne nedozreli a akciu 
pochopili po svojom. Len čo sa objavili v obci prvé 
kontajnery, začali do nich na  autách a inak zvážať 
nepotrebné haraburdy z dvorov, pivníc a príbytkov.  
Vôbec ich nemrzelo, že je to za peniaze všetkých 
daňových poplatníkov. /A tak ste i vy mohli vidieť 
kontajnery preplnené  sedačkami, fotelami, madracmi, 
nábytkom a inými nepotrebnými vecami./  A keď bol 
kontajner plný, tvorili niektorí „uvedomelí“ občania 
skládku odpadu okolo kontajnerov.  Veď čo na tom, nech 
to naloží a uprace, kto chce. Aj takto to vyzeralo okolo 
pristavených kontajnerov! 
Viď foto. 
 Z pozorovania akcie 
sme dokonca zistili, že 
niektoré rodiny boli 
schopné samy zaplniť aj 
dva kontajnery. To už ale 
nemá vôbec nič spoločné 
s akciou „Čistá obec“. 
Rodina, ktorá si chce robiť 
poriadok so starými 
vecami väčšieho rozsahu, 
by si mala byť vedomá, že 
si má objednať kontajner 
na vlastné náklady. Určite 
dobre vedia, koľko taký 
kontajner stojí. A tak 
zneužívajú túto verejnú  akciu! Preto nestačilo len frflať po 
dedine, nevšímať si takýchto jednotlivcov, ale bolo treba na nich  
upozorniť OcÚ. Našou nevšímavosťou, ľahostajnosťou sme len 

podporili konanie týchto jednotlivcov. 
    Sú však v našej obci aj občania, pre ktorých sa táto akcia 
stala takmer srdcovou záležitosťou. Títo  dokázali, že im na 

prostredí,  v ktorom žijú, skutočne záleží 
a v akcii aj veľa pre skrášlenie obce 
urobili. Upratovali a čistili verejné 
priestranstvá, nielen svoje dvory. 
      Medzi nich patrili naši dôchodcovia, 
ktorých sa na brigáde zišlo opäť 
neúrekom. V piatok 20. apríla sa 
v  lesoparku Červená veža pustili do 
zametania schodov a čistenia okolia. I 
napriek pokročilému veku im práca išla od 
ruky a  nazbierali niekoľko vriec nečistôt 
a odpadu. Viď foto.  
      Zahanbiť sa nenechali ani učitelia 
a žiaci  základnej školy. Žiaci 9. ročníka 

vyčistili futbalové 
ihrisko a okolie.  7. 
a  8. ročník vyčistili 
Dominovu cestu od 
hradskej smerom 
k Váhu, val  a chodník 
okolo Vápenického 
potoka. Piataci 
a  šiestaci vyčistili 
a vyhrabali priestory 
okolo obchodu 
Jednota, svah pri 
reštaurácii Papagáj 
a svah pod hradskou 
oproti škole.  

      Všetkým dôchodcom, učiteľom, 
žiakom a ostatným občanom, ktorí sa  
akýmkoľvek spôsobom zapojili do 
čistenia verejných priestranstiev, patrí 
poďakovanie. Vďaka za skrášlenie 
a zveľadenie obce, za zlepšenie 
životného prostredia! 
        Na záver len toľko. Škoda, že akcia 
„Čistá obec“, ktorá sa uskutočnila už 
piatykrát, neoslovila širšiu verejnosť. 
Obec si musíme čistiť sami-nikto iný 
nám to neurobí. Alebo žime kultúrnejšie, 
neznečisťujme si svoju obec, udržujme si 
v nej čistotu a poriadok! Ušetríme tým 
obci nemalé finančné prostriedky. 

Zapojme sa do separovania odpadu po celý rok! 
       Len od nás samých záleží, v akej obci budeme žiť ! 
                                                                                      

 

NAŠA „ČISTÁ OBEC“ NAŠA  
FOTOREPORTÁŽ 

-  redakcia  - 



 

 

Dňa 17. apríla  2007 o 18.00 
hod. sa v zasadačke Obecného 
úradu na Banke   uskutočnilo 
v poradí štvrté riadne 
zasadnutie Obecného 
zastupiteľstva obce Banka, ktoré   prerokovalo: 
• Zápisnicu a uznesenie z  rokovania Školskej rady pri ZŠ 
s MŠ v obci Banka zo dňa 26.3.2007 za prítomnosti predsedu 
Školskej rady dotýkajúcu sa anonymných listov zasielaných 
v „mene rodičov“ na KŠÚ v Trnave a  Ministerstvo školstva 
SR. Autor anonymov poškodzuje dobré meno základnej 
školy, dehonestuje prácu  učiteľov a riadiacich pracovníkov 
základnej školy. 
Obecné zastupiteľstvo prijalo uznesenie, ktorým podporuje 
doterajšiu činnosť a  prácu riadiacich pracovníkov ZŠ s MŠ 
v Banke. Ako zriaďovateľ ZŠ s MŠ v Banke obec Banka 
požiada KŠÚ Trnava a Ministerstvo školstva SR, aby 
anonymné listy poškodzujúce dobré meno školy, napádajúce 
riaditeľku ZŠ s MŠ, objavujúce sa dlhšie obdobie, nebrali do 
úvahy, nakoľko doterajšie prešetrovanie anonymných podaní 
orgánmi činnými v trestnom konaní nepotvrdilo pravdivosť 
obsahu anonymov, ba naopak, potvrdilo trestný čin 
ohovárania, na základe ktorého okresný prokurátor v Trnave 
podal v novembri 2006 trestné oznámenie na pisateľa 
anonymov. 
 
OZ schválilo: 
• majetkoprávne vysporiadanie pozemku v dlhodobom 
užívaní  p. M. Orviskej, bytom Moravany nad Váhom 417 
o výmere 75 m² za cenu 20 Sk/m² a odpredaj časti pozemku 
o šírke 2m popri rodinnom dome  p. Ing. J. Decheta 
s manželkou bytom Bazovského ul. 9, Banka, za cenu  500.- 
Sk/m²,  pod podmienkou vybudovania oporného múru na 
novo vytýčenej hranici obecného pozemku do výšky terénu, 

•  Všeobecne  záväzné 
nariadenie  obce Banka 
o prevádzke pohrebiska 
a domu smútku v obci Banka, 

• Všeobecne záväzné nariadenie  obce Banka, ktorým sa 
určuje metodika poskytovania grantov, príspevkov a dotácií 
z rozpočtu obce Banka, v zmysle zák. 583/2004 Z.z. 
O rozpočtových pravidlách územnej samosprávy, 
•    ponuku firmy 3W Slovakia s.r.o, Pod hájom 50, Dubnica 
nad Váhom     na digitálny archivačný systém a grafické 
zobrazenie hrobových miest na miestnom cintoríne, 
• členov „Komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone 
funkcií verejných činiteľov“ L. Škrabák, A. Belicová, I. 
Margetin a D. Marek. 
• OZ stiahlo z rokovania návrh spoločnosti IFF a.s. Lesná 
12 na uzatvorenie zámennej zmluvy  s obcou Banka, ktorý 
prerokuje na mimoriadnom zastupiteľstve potom, ako  sa  
niektorí  poslanci  fyzicky oboznámia s nehnuteľnosťami, 
ktorých  sa návrh dotýka. 
 

 

Obvodné oddelenie policajného zboru  
v Piešťanoch upozorňuje 

 
občanov, že v poslednom období bol zaznamenaný 
zvýšený nárast krádeží v rodinných domoch a bytoch  
podomovými predajcami. V súvislosti s touto 
situáciou vyzývajú občanov k dôslednejšej ochrane 
osobných vecí a to hlavne uzamykaním rodinných 
domov a bytov a to aj  v prípade, že sa nachádzajú 
doma, napr. na záhrade, alebo sa iba krátkodobo 
vzdialili z bytu či domu. 

Obecný úrad informuje 

Deň narcisov 
 

     Tento mesiac – piatok trinásteho – sa nenaplnilo zaužívané klišé 
o nešťastnom dni. Práve naopak! Pre ľudí s onkologickými chorobami 

sa tento deň stal Dňom 
nádeje. 
     Deň narcisov sa čím 
ďalej - tým viac dostáva do 
povedomia verejnosti.  Keď 
si uvedomíme, že denne sa 
tisícky ľudí na celom svete 
dozvedia tú najhoršiu 
možnú správu 
a neočakávane sa stanú 
členmi toho posledného 
„klubu“ na svete, do 

ktorého by človek chcel vstúpiť, je činnosť Ligy proti rakovine na 
celom svete  naozaj svetlom nádeje, ktoré začína svietiť čoraz 
intenzívnejšie. 
     V tento deň sa v Bratislave vyzbieralo na Konto nádeje vyše 5 
miliónov korún, v Piešťanoch vyše 500 000 Sk a v Banke v rámci 
školy i obce 2 hliadky našich deviatakov vyzbierali presne 8 508 Sk. 
Vďaka takto získaným prostriedkom a iným darom sa dá riešiť 
množstvo problémov spojených s touto zákernou chorobou. A to nás 
zaraďuje medzi krajiny civilizovaného sveta, ktoré bojujú proti 
rakovine  v spojenectve s celou verejnosťou. 
     Ďakujeme všetkým ľuďom dobrej vôle  za  ich   finančné príspevky   
a citujeme poďakovanie Ligy proti rakovine: „Ďakujeme verejnosti za 

možnosť uskutočňovať uvedený program. Každý váš dar, poskytnutý 
Lige proti rakovine, prispeje k boju proti zákernej chorobe, ktorá sa 
stáva jedným z najzávažnejších zdravotných problémov sveta, 
Slovensko nevynímajúc. 
 

Zeleň pre školu 
     Naša škola ako správna jubilantka už dostáva dary. Najväčší dostala 
od svojho zriaďovateľa - obce Banka. Vonkajší vzhľad po všetkých 
rekonštrukciách ju zaraďuje medzi v súčasnosti najkrajšie základné 
školy v piešťanskom regióne. 

     O ďalšie  zveľadenie sa 
pričinili členovia poľovnej 
skupiny Banka. V sobotu 31. 
marca sa stretli v areáli školy 
a vysadili 80 kusov tují – 73 
z vonkajšej strany, 7 zvnútra. 
Tuje sú dreviny, ktoré 
pomerne rýchlo rastú. Teraz 
plnia hlavne estetickú 
funkciu, ale už o niekoľko 
rokov budú dobrou 
protihlukovou 

a protiprachovou bariérou. Takýmto spôsobom sme opäť zlepšili 
prostredie školy, ktorá sa hrdí názvom Zdravá škola už od roku 1997. 
     Vďaka patrí pánom: starostovi obce Ing. J. Janečkovi,  P. 
Filipovičovi s manželkou, L. Gajderusovi, J. Janokovi, P. Julínymu, I. 
Margetínovi, T. Margetínovi, J. Šebovi, L. Škrabákovi a M. Vetríkovi. 
 

- hh - 

46. časť – Šport v Banke – nohejbal, 
minifutbal, kolky 
 

   Nohejbal - Banke sa hrával už v minulosti, 
aj keď len rekreačne v priestoroch 
futbalového ihriska, kde bolo i antukové 
ihrisko. 
   Pred dvoma rokmi sa nohejbal v našej obci 
začal hrať znova. Nohejbalový klub Banka 
bol založený 4. februára 2005. Jeho 
zakladateľmi boli Ing. Michal Rusnák, 
Jaroslav Vido, Rudolf Moravačík, Ján 
Macko a Jozef Pavlovič. 
     Po dohode s riaditeľkou školy Mgr. 
Helenou Hrdinovou začali nohejbalisti 
od konca marca 2005 hrávať tréningové 
zápasy na školskom dvore. 
   NK Banka zorganizoval 1. ročník 
nohejbalového turnaja amatérskych 3-
členných družstiev o „Pohár starostu 
obce Banka“, ktorý sa konal 20. augusta 2005 
v priestoroch školského dvora. Zúčastnilo sa 
ho 5 družstiev z Banky, víťazom sa stalo 
družstvo Tino klub. Tri krásne poháre ako 
ceny do turnaja venoval starosta Ing. J. 
Janeček. 2. ročník turnaja sa konal 9. 
septembra 2006, víťazom sa stalo družstvo 
Suckers (T. Beňo, P. Beňo, Š. Kubáň). 
     V roku 2005 mal NK Banka 8 členov, boli 
to Ing. M. Rusnák, J. Vido, R. Moravčík, J. 
Macko, J. Pavlovič, Ing. A. Haring, J. 
Radovský, A. Margetín. V roku 2006 pribudli 
R. Vlnka a Ing. J. Husák a v roku 2007 Ing. 
P. Sládečka, P. Kováč a Š. Štefanka. 
   Prezidentom NK Banka je Ing. M. Rusnák. 
   Minifutbal - (Mestská piešťanská futbalová 

liga)    Prvé mužstvo, ktorého väčšinu tvorili 
hráči z Banky, bolo už od 70-tych rokov 
mužstvo TWENTE. 
   V roku 1993 sa ďalší futbaloví nadšenci 
z Banky, ktorí sa stretávali v Kantíne na 
Kúpeľnom ostrove, dohodli o založení 
mužstva Kantos. V auguste 1994 Ján Gažo 
a Radoslav Ludwig podali prihlášku mužstva 
O.C.Kantos do II.MPFL. Po rozpade 

mužstva TWENTE prešla časť jeho hráčov do 
Kantosu, čím sa jeho káder skvalitnil 
a stabilizoval. V sezóne 2000/2001 Kantos 
vyhral II.MPFL a postúpil do I.MPFL, kde 
v sezóne 2002/2003 obsadil 5. miesto. Kantos 
obsadil tiež dvakrát 3. miesto vo Veľkom 
piešťanskom pohári v minifutbale. 
   Najviac sezón a zápasov za Kantos odohrali 
M. Antal, Mgr. E. Gašpar, Ján Gažo, Jozef 
Gažo, V. Ivanovič, J. Julíny, P. Kováč, 
Andrej Margetín, Igor Margetín, J. Macko, 
Martin Rusnák, Maroš Rusnák, J. Samuhel, 
M. Vatrt i ďalší. 
   Kapitánmi Kantosu boli Ján Gažo (1994-
1996), Viliam Ivanovič (1996-1998) a Mgr. 
Eduard Gašpar (od r. 1998). 
   V posledných rokoch hralo v II.MPFL aj 

mužstvo LAS PALMAS z Banky. 
   Kolky - Banka mala už v minulosti 
vynikajúcich hráčov kolkov, ktorí boli členmi 
piešťanského kolkárskeho oddielu, ďalší 
neregistrovaní hráči sa zúčastňovali rôznych 
kolkárskych turnajov. Boli to Michal Vetrík 
st., Jozef Štuchal, Viliam Masaryk, Jozef 
Gašpar, Ladislav Rusnák, Peter Vetrík i ďalší. 
   V roku 2002 Ladislav Škrabák prihlásil 

mužstvo piatich kolkárov do Piešťanskej 
mestskej kolkárskej ligy pod názvom 
Kolkársky oddiel OTJ Banka. Za 
mužstvo hrali Miloš Mjartan a Juraj 
Hubinský z Nitrianskej Blatnice, Karol 
Bubák a Peter Gocký z Piešťan 
a Ladislav Škrabák z Banky. Títo hráči 
úspešne reprezentovali obec Banka a už 
v sezóne 2002/2003 obsadili v súťaži 3. 
miesto. 

   Po odchode hráčov z Nitrianskej Blatnice 
prestúpil v sezóne 2004/2005 z mužstva 
Piešťanského bytového podniku do 
kolkárskeho mužstva Banky Ondrej Halás, 
čím sa posilnilo zastúpenie hráčov z obce 
Banka. 
   V súčasnosti OTJ Banka v MKL 
reprezentujú traja hráči z Banky – Ondrej 
Halás, Ladislav Škrabák a Miroslav Gašpar, 
ďalšími sú Bohuš Bartovic, Michal Urban 
a František Paračka. Predsedom kolkárskeho 
oddielu je Ladislav Škrabák. 
   Pre úplnosť treba spomenúť, že najlepším 
hráčom kolkov z Banky je Roman Marek, 
ktorý je oporou kolkárskeho oddielu Družba 
Piešťany v 1. kolkárskej lige.   

                     Ing. Alexander Murín 

DEJINY BANKY  

OD NAJSTARŠÍCH ČIAS  

PO SÚČASNOSŤ 

• MONITOR  9 bol i tento rok pre 
našich žiakov úspešný. Priemer 22,4 
bodov žiakov našej školy 
z matematiky je 74,8 %, pričom 
priemerná percentuálna úspešnosť v rámci SR je 61,2 %. Poďakovanie 
patrí Mgr. S. Gašparovej zástupkyni RŠ. Zo slovenského jazyka dosiahli 
22,6 boda, čo je 75,2 % oproti celoslovenskému výsledku 67,1%. 
Poďakovanie patrí pani učiteľke Mgr. B. Kulikovej. Tieto výsledky už 
prinášajú svoje ovocie. 9 žiakov je  prijatých na vybrané stredné  školy 
bez prijímacích skúšok, z toho 4 na Gymnázium P. de C. Piešťany. 
• Po 4. sérii úloh sú z našich  žiakov v celoslovenskej 
korešpondenčnej súťaži MAKS najúspešnejší: N. Lúčna, 7.tr., F. Julíny, 
5.tr., M. Julínyová, 9.tr., F. Kukliš a R. Tábi, 8.tr. Z  I. stupňa je 
najúspešnejší Š. Lúčny, 3.tr. 
• Na okresnom kole matematickej olympiády a pytagoriády boli naši 
žiaci opäť úspešní. N. Lúčna, 7.tr., sa v pytagoriáde umiestnila na 3. 
mieste, ako úspešná riešiteľka  MO na 4. mieste, R. Tábi, 8.tr., sa 
umiestnil na 2. mieste a F. Kukliš, 8.tr.,  na 3. mieste. Pripravili Mgr. S. 
Gašparová a Mgr. Ľ. Jánoš.  
• 12. apríla sa  v Trnave uskutočnilo regionálne kolo speváckej  
súťaže Putujeme za ľudovou piesňou. M. Julínyová, 9.tr.,  sa umiestnila 
na 3. mieste. Pripravila Mgr. H. Hrdinová. (obr.) 
• 13. apríla sa uskutočnilo  kolo bratislavsko-trnavskej diecézy 
v biblickej olympiáde. Za našu školu sa doň prebojovalo družstvo 
v zložení M. Jankech, 6.tr, Z. Julínyová a N. Lúčna, 7.tr. Skončili na 3. 
mieste a zaradili sa medzi 5 družstiev, z ktorých sa víťazné prebojuje na 
celoslovenské kolo. Poďakovanie za prípravu patrí p. katechétke A. 
Maronovej a Mgr. D. Lúčnej, za dopravu do Trnavy Ing. A. Lúčnemu. 
• Prvýkrát sa našej škole podarilo z geografickej olympiády postúpiť 
až do celoslovenského kola, ktoré sa uskutočnilo v dňoch 13. – 15. 
apríla v Piešťanoch. Vo svojej kategórii sa N. Lúčna zaradila medzi 16 
najlepších žiakov na Slovensku  Pripravila Mgr. B. Kuliková.  

•   Vedenie ZŠ s MŠ v Banke ďakuje 
Lions Klubu Piešťany so sídlom 
Hotel EDEN  za  5 kusov 
počítačových zostáv 

s nainštalovaným programom a pánom Ing. Bokorovi a Ing. Kubáňovi 
za sprostredkovanie. Vďaka tomuto sponzorskému daru bude obnovená 
počítačová učebňa pre I. stupeň na prízemí. 

•    18. apríla sa uskutočnila 
otvorená hodina v materskej 
škôlke. Budúci prváci 
ukázali, ako sú pripravení na 
školskú prácu . Recitovali, 
spievali, počítali, pracovali 
s geometrickými tvarmi 
a pritom bolo vidno, ako ich 
to baví. Nezabudli ani na 
spoločenskú stránku a pekne 
zablahoželali svojmu 
kamarátovi k narodeninám. 

Všetci sa do veľkej školy tešia a niektorí už majú aj školské tašky. 
Otvorenú hodinu odučila pani učiteľka M. Motyčková za prítomnosti 
budúcej pani učiteľky triednej  Mgr. K. Michnovej a riaditeľky školy 
Mgr. H. Hrdinovej.  
• OK Hollého pamätníka sa uskutočnilo v dňoch 19. a 20. 4. 2007. V 
druhej kategórii prednesu prózy sa žiačka 5. tr. Silvia Martinkovičová 
umiestnila na 2. mieste. Pripravila Mgr. V. Škarková. 
• Ďakujeme všetkým občanom, ktorí poskytli fotografie a iné 
materiály z histórie školy na  chystanú výstavu k 70. výročiu školy. 
Vďaka nim bude naša výstava hodnotná a zaujímavá. 
Kto má záujem prispieť ešte do našej zbierky, môže tak urobiť do 15. 
mája 2007. Všetky originály fotografií a iných materiálov 
nepoškodené vrátime späť.  

ZO ŠKOLSKÝCH LAVÍC 


